
3× s archeologem Davidem Víchem 
 

2. února 2023 od 18 hodin 
Vysokomýtsko v pravěku a raném středověku 

 

Vysokomýtsko představovalo z archeologického hlediska 

po dlouhou dobu prakticky nepoznaný region. Díky 

povrchovým sběrům a záchranným archeologickým 

výzkumům realizovaným po zřízení archeologického 

pracoviště v Regionálním muzeu ve Vysokém Mýtě se od 

roku 2005 situace rychle mění. Dnes zde máme doloženu 

přítomnost člověka již od starší doby kamenné a nově 

z regionu známe i poklady z doby bronzové.  

 
 

9. února 2023 od 18 hodin 
 Vraclavské hradiště – nové archeologické nálezy 

 

Hradiště v k. ú. Vraclav představuje důležitou a málo 

poznanou lokalitu hrající v 11. a 13. století roli 

mocenského centra. Detektorová prospekce 

uplynulých let přinesla nové poznatky o pravěkých 

dějinách tohoto místa, zcela nově se zde podařila 

prokázat přítomnost Keltů. Pro raný středověk nám 

mincovní nálezy dovolí stanovit dobu vzniku hradiště. 

 
 

 

16. února 2023 od 18 hodin 
Záchranný archeologický výzkum v Cerekvici nad 

Loučnou 

 

Z Cerekvice nad Loučnou známe celou řadu 

archeologických lokalit z různých období. Povědomí 

o nich se však zakládalo pouze na náhodně učiněných 

nálezech, mnohá místa navíc postupně ničila rozšiřující 

se zástavba bez odpovídajícího archeologického 

výzkumu. Změna nastala až v letech 2006-2009, kdy 

se podařilo prozkoumat malou, ale důležitou část návrší 

nad řekou Loučnou. Mimo jiné se zde podařilo objevit 

i fragment římského meče. 
 

 

v Regionálním muzeu Skuteč 


